
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 332 del 27/06/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE IMPIANTO SPORTIVO "CAMPI DI CALCIO" SITO IN VALEGGIO SUL MINCIO 
IN VIA DELLO SPORT/VIA BARBARANI. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 

Premesso che:
- con determinazione 245 del 7/6/2022, successivamente integrata con determinazione n. 301 del 16/6/2022, 
è stata indetta la selezione pubblica per l’affidamento della concessione degli impianti sportivi di calcio del  
capoluogo, siti in via Barbarani/via dello Sport, da aggiudicarsi sulla base dei criteri criteri di cui all’art. 12 
dell’Avviso di selezione;
-  la  gara è stata  preceduta dalle  pubblicazioni  del  relativo  bando ai  sensi  di  Legge e il  termine per  la 
presentazione delle offerte stabilito dal bando era le ore 12,00 del 27/6/2022;

Preso atto che, come previsto dall’art. 13 del citato Avviso, occorre nominare la Commissione Giudicatrice la 
quale,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  deve  essere  composta  da  un  numero  dispari  di  
componenti, non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto dell’affidamento e 
che la stessa deve essere presieduta da un Responsabile di Settore della Stazione Appaltante;

Dato atto che, entro la scadenza stabilita dall’Avviso di selezione, è pervenuta n. 1 offerta e che si procederà  
comunque all’aggiudicazione, così come previsto dalla procedura di gara;

Considerato che si ritiene di nominare una Commissione di gara per la valutazione dell’offerta pervenuta 
composta da tre membri, in analogia  anche a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n.  
90 del  26/5/2022,  con la  quale  sono  stati  definiti  i  criteri  di  nomina  delle  commissioni  giudicatrici  nelle 
procedure di gara ad offerta economicamente più vantaggiosa;

Preso atto altresì che il Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali/Sport ha individuato, per lo 
svolgimento delle funzioni di Presidente, il geom. Lauro Sachetto, Responsabile dell’Area Ambiente/Ecologia 
del  Comune di  Valeggio  sul  Mincio,  e  tra  le  risorse  dell’Ente,  quali  membri  esperti  della  Commissione 
giudicatrice, i sigg.:
- arch. Annalisa Scaramuzzi, Responsabile Area Lavori Pubblici, Servizi e Manutenzioni;
- geom. Ennio Turci, Istruttore Direttivo Lavori Pubblici, Servizi e Manutenzioni,
ritenendo tali professionalità adeguate per l’assunzione dell’incarico come desumibile dai curriculum vitae 
pervenuti dai componenti individuati, allegati al presente provvedimento;

Dato atto che le funzioni di Segretario della Commissione sopra individuata saranno svolte dalla dott.ssa 
Annachiara Ferroni, Responsabile Area Amministrativa Affari Generali/Sport; 

Acquisite  le  dichiarazioni  attestanti  l’inesistenza  di  cause  impeditive  allo  svolgimento  del  ruolo 

copia informatica per consultazione



rispettivamente di Presidente e membri esperti della Commissione giudicatrice;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del  
presente  provvedimento  e  dei  curriculum vitae  dei  componenti  della  Commissione  in  argomento  nella 
sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e contratti”;

Dato  atto  che,  per  l'adozione  del  presente  provvedimento,  non  risulta  necessario  acquisire,  nell'ambito 
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

Visti:
    • Il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267/2000 e il D.Lgs. n.118/2011 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009;
    • la deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 16/05/2022 avente per oggetto “Approvazione schema 
di bilancio 2022/2024 Allegati al Bilancio di previsione e relativa Nota di aggiornamento del DUP – Revoca 
G.C. 59 del 7/4/2022”
    • la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 19/05/2022 di approvazione del P.E.G. 2022 – 2024 – 
parte finanziaria;
    •  il  Decreto  Sindacale n.  5 del  4/2/2022 con il  quale  la  sottoscritta è nominata Responsabile  della  
Posizione Organizzativa “Area Amministrativa Affari Generali”;

D E T E R M I N A

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di costituire la Commissione Giudicatrice per l’affidamento della concessione della gestione dell’impianto 
sportivo  “campi  di  calcio”  sito  in  via  Barbarani/via  dello  Sport  a  Valeggio  sul  Mincio,  privo di  rilevanza 
economica.
3)  Di  nominare,  per  la  valutazione  dell’offerta  presentata  nella  procedura  di  selezione  in  parola,  la 
Commissione giudicatrice così formata:
- geom. Lauro Sachetto, Responsabile dell’Area Ambiente/Ecologia PRESIDENTE;
- arch. Annalisa Scaramuzzi, Responsabile Area Lavori Pubblici, Servizi e Manutenzioni COMMISSARIO;
- geom. Ennio Turci, Istruttore Direttivo Lavori Pubblici, Servizi e Manutenzioni COMMISSARIO, 
dando atto che le funzioni di Segretario della Commissione verranno espletate dott.ssa Annachiara Ferroni, 
Responsabile Area Amministrativa Affari Generali/Sport.
4)  Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ed  i  curriculum vitae  dei  componenti  della  Commissione  in 
argomento nella sezione “Bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione Trasparente.
5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico dell’Amministrazione.
6) Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG) e  
alcun Codice Unico di Progetto (CUP).

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 27/06/2022 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 
FERRONI ANNA CHIARA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


